
Abstrakt 

 Bakalářská práce s názvem „Koexistence – soužití a politická reprezentace Čerkesů 

v Ruské federaci“ se úzce zaměřuje na minoritu Čerkesů na severozápadním Kavkaze 

zastoupených v Ruské federaci a mapuje jejich snahu o politickou participaci. Jedná  

se o minoritu, jíž v českém akademickém prostoru není věnována dostatečná pozornost,  

a to i navzdory etnické čistce, které bylo etnikum podrobeno v druhé polovině 19. století. 

Bakalářská práce se v první polovině věnuje představení etnika Čerkesů a uvedení čtenáře  

do historie a kontextu problematiky. V druhé části se poté zaměřuje na politické aktivity 

čerkeské minority v rámci Ruské federace a na odezvy, se kterými byla minorita následně 

konfrontována. 

 Práce tak představuje první ucelený text v českém jazyce o etniku Čerkesů  

a o jejich politické emancipaci ve státě, kde toto etnikum tvoří menšinu. Jedním z hlavních 

přínosů práce je tak komplexní představení etnické skupiny s pohnutou historií, která se navíc 

nachází ve velmi dynamickém prostoru severního Kavkazu. Práce rovněž přináší možné 

perspektivy do budoucnosti i doporučení na další výzkum. Důraz je kladen na objektivitu  

a holistický pohled na celou problematiku sporu. 

 


